
  Zamość, dnia 16 kwietnia 2009 r 

Zamość, dnia 30 czerwca 2009 r.

AZP 3320/ 28/ 05880/09

                                                                                                                  
Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ.
 
  Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późniejszymi zmianami informuje, że wpłynęły 
pytania  dotyczące  treści  specyfikacji  istotnych warunków zamówienia  opracowanej  do 
przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  środków  technicznych  neurochirurgicznych. 
Poniżej podajemy ich treść i wyjaśnienie: 

Pytania dotyczące wzoru umowy nr 1:

Pytanie:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu utworzenia banku określonego w § 
4 ust. 1 z 2 tygodni od daty zawarcia umowy na 3 tygodnie?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 1 integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw określonego w § 4 ust. 1 z 
7 na 10 dni?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 1 integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na  zmianę zapisu  § 4 ust.  5  na:  „Sprzedający będzie 
uwzględniał reklamacje jakościowe i ilościowe dotyczące dostaw przedmiotu umowy na 
swój  koszt  w  ciągu  7  dni  licząc  od  daty  pisemnego  zgłoszenia  reklamacji  wraz  z 
reklamowanym towarem. Trzykrotna reklamacja upoważnia Kupującego do rozwiązania 
umowy”? Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Dostawcę obowiązek załatwienia 
reklamacji  jedynie  w  oparciu  o  zgłoszenie  wadliwości  towaru,  bez  możliwości 
ustosunkowania się do niej. 
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 1 integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 9 na: „W razie zwłoki w wykonaniu 
zamówienia Kupujący ma prawo rozwiązać umowę po udzieleniu dodatkowego terminu. 
Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od uiszczenia 
kary umownej określonej w § 8 ust. 1”?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                                                          1 z 3
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP.3320/28/09



Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 1 integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 12 na: „W przypadku wystąpienia 
braku środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, z 
tym że zmniejszenie ich wartości nie może przekroczyć 20% wartości zawartej umowy, o 
czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim przypadku Sprzedający może jedynie 
żądać wynagrodzenia za faktycznie zrealizowaną część dostawy”? Zamawiający powinien 
oszacować  wartość  zamówienia  publicznego  z  należytą  starannością.  Przeszacowanie 
zamówienia publicznego ponad 20 % może świadczyć o niezachowaniu tej staranności. 
Skutków tego działania nie może jednak ponosić działający w dobrej wierze dostawca.
Wyjaśnienie:
Zamawiający informuje, że  § 12 otrzymuje brzmienie:  „W przypadku wystąpienia braku 
środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, o czym 
powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim przypadku Sprzedający może jedynie żądać 
wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część  dostawy.  Strony  przyjmują,  że 
ewentualne zmniejszenie zamówienia nie przekroczy 20% wartości umowy”.

Pytania dotyczące wzoru umowy nr 2:

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na  zmianę zapisu  § 2 ust.  4  na:  „Sprzedający będzie 
uwzględniał reklamacje jakościowe i ilościowe dotyczące dostawy przedmiotu umowy na 
swój koszt w ciągu 7 dni od daty pisemnego zgłoszenia reklamacji wraz z reklamowanym 
towarem.  Trzykrotna  reklamacja  upoważnia  Kupującego  do  rozwiązania  umowy”? 
Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Dostawcę obowiązek załatwienia reklamacji 
jedynie w oparciu o zgłoszenie wadliwości towaru, bez możliwości ustosunkowania się do 
niej. 
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 2 integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu  § 3 ust. 2 na: „Wymienione 
wyżej ceny netto nie mogą ulec podwyższeniu do czasu wykonania przedmiotu umowy. 
Podwyższenie cen netto w stosunku do oferty upoważnia Kupującego do odstąpienia od 
umowy bez odszkodowania na rzecz Sprzedającego”? Zmiana urzędowej stawki podatku 
VAT ma wpływ na zmianę ceny brutto, czego Wykonawca nie mógł przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy. W związku z powyższym wnosimy o doprecyzowanie przytoczonego 
zapisu.
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 2 integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości kary umownej w § 6 ust. 1 z 5% 
na 0,5% wartości  niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy 
przez  Sprzedającego?  Proponowana  wysokość  kary  umownej  jest  naszym zdaniem za 
wysoka w związku z czym wnosimy jak na wstępie.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                                                          2 z 3
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP.3320/28/09



Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 2 integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 na: „W razie zwłoki w wykonaniu 
zamówienia Kupujący ma prawo rozwiązać umowę po udzieleniu dodatkowego terminu. 
Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od uiszczenia 
kary umownej określonej w § 6 ust. 1”?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy nr 2 integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 10 na: „W przypadku wystąpienia 
braku środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, z 
tym że zmniejszenie ich wartości nie może przekroczyć 20% wartości zawartej umowy, o 
czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim przypadku Sprzedający może jedynie 
żądać wynagrodzenia za faktycznie zrealizowaną część dostawy”? Zamawiający powinien 
oszacować  wartość  zamówienia  publicznego  z  należytą  starannością.  Przeszacowanie 
zamówienia publicznego ponad 20 % może świadczyć o niezachowaniu tej staranności. 
Skutków tego działania nie może jednak ponosić działający w dobrej wierze dostawca.
Wyjaśnienie:
Zamawiający informuje, że  § 10 otrzymuje brzmienie: ”W przypadku wystąpienia braku 
środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, o czym 
powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim przypadku Sprzedający może jedynie żądać 
wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część  dostawy.  Strony  przyjmują,  że 
ewentualne zmniejszenie zamówienia nie przekroczy 20% wartości umowy”.

                                                                        
Mgr inż. Bernarda Petryk

Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                                                          3 z 3
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP.3320/28/09


